
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Staff Segretario Generale n° 20 del 20/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MISSIONE A CATANIA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE I, DOTT. SANTI 
DI STEFANO, IL 24 NOVEMBRE 2017 PRESSO EX PALAZZO ESA - VIA BEATO 
BERNARDO N. 5 - PER PARTECIPAZIONE AL SEMINARIO "LE DISPOSIZIONI 
SULLE SOCIETÀ A PARTECIPAZIONE PUBBLICA INTRODOTTE DAL DECRETO 
LEGISLATIVO 19 AGOSTO 2016, N. 175".

Il Redattore: Bracchitta Vincenzo 

Il segretario Generale, dott. Vito Vittorio Scalogna, su proposta dell'Istruttore Direttivo dott. Vincenzo Bracchitta, 
adotta la seguente determinazione:
Premesso che giorno 24 novembre 2017, il Dirigente del Settore I, dott. Santi Di Stefano, dovrà recarsi a  
Catania, presso l'ex Palazzo ESA, sito in Via Beato Bernardo n. 5, per partecipare al seminario dal titolo "Le 
disposizioni sulle società a partecipazione pubblica introdotte dal decreto legislativo 19 agosto 2016, n.  
175", organizzato dall'AnciSicilia in collaborazione con l'Accademia per l'Autonomia;
Considerata l’importanza della partecipazione al suddetto evento in quanto verranno affrontati  i  diversi  
aspetti della nuova disciplina delle società in controllo pubblico, introdotta dal d.lgs. n. 175/2016, e che le 
società partecipate dal Comune di Ragusa sono attualmente in carico al Settore I;
Vista pertanto la richiesta di autorizzazione prot. n. 123326/2017 del 17 novembre 2017 a recarsi a Catania 
per la sopra specificata finalità;
Ritenuto, quindi, che per tale missione occorre impegnare la somma presunta di euro trenta/00 (€ 30,00) per  
il pasto del sudetto Dirigente, così come dichiarato del resto nella stessa richiesta di autorizzazione prot. n.  
123326/2017 del 17/11/2017;
Vista l’autorizzazione del Segretario Generale, dott. Vito Vittorio Scalogna, a recarsi a Catania resa in data  
odierna (20/11/2017) in calce alla suddetta richiesta di autorizzazione prot. n. 123326/2017;
Vista altresì la Direttiva a firma del Segretario Generale, prot. n. 77106/356 S.G. del 19/09/2012, in merito 
alla razionalizzazione delle spese di missione dei dipendenti e dei Dirigenti;
Viste:

● la  Deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  32 del  06/07/2017 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed il Bilancio di previsione per il  triennio 2017-
2019;

● la Deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12/07/2017 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2017-2019;

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 19 del 24 
marzo 2017;
Accertata la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici 
e  dei  Servizi  (R.O.U.S.),  che  attribuisce  ai  Dirigenti  di  Settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  
nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
determinazioni dirigenziali;
Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.) ed, in particolare, gli artt. 107, 109 e 111;

 D E T E R M I N A
per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto e che qui  si  intendono integralmente 
richiamate e trascritte:

1) Prendere atto che giorno 24 novembre 2017 il Dirigente del Settore I, Dott. Santi Di Stefano, si  
recherà  in  missione  a  Catania,  presso  l'ex  Palazzo  ESA,  sito  in  Via  Beato  Bernardo  n.  5,  per 
partecipare al seminario dal titolo "Le disposizioni sulle società a partecipazione pubblica introdotte  
dal decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175", organizzato dall'AnciSicilia in collaborazione con 
l'Accademia per l'Autonomia;

2) Impegnare, per la suddetta missione, la somma presunta di euro trenta/00 (€ 30,00) imputandola al  
Cap.  1040,  Bil.  2017,  P.E.G.  2017,  Missione  01,  Programma 10,  Titolo  1,  Macroaggregato  03, 
Livello 02, 4° Livello 02, 5° Livello 002, SCADENZA 2017;

3) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

4) Provvedere con separato atto alla liquidazione della superiore somma su presentazione della relativa 
documentazione.

Allegata nota prot. n. 123326/2017 del 17/11/2017 

Ragusa,  21/11/2017 Segretario generale
SCALOGNA VITO VITTORIO / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

